Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Ивана Сергеевича Кошелева с.Лермонтово

Белинского района Пензенской области

ПРИКАЗ

от 11.09.2025 года                                               №89

«О порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году».

1-1. В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвер-

жденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 (с последующими изменениями), в целях обеспечения организованного проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов в МОУ

СОШ им. И.С. Кошелева с. Лермонтово Белинского района Пензенской области в 2025-

2026 учебном году по следующим предметам:

Дата проведения Наименование общеобразовательного пред-

мета

15 сентября Русский язык

17 сентября Химия

19 сентября Информатика

22 сентября Физическая культура

29 сентября Литература

30 сентября  Обществознание

01 октября Математика

02 октября Немецкий языки

03 октября  География

06 октября Биология

13 октября История

15 октября Труд (технология)

17 октября Физика

20 октября Основы безопасности и защиты родины

2. Использовать для проведения школьного этапа олимпиады «Положение о Всероссийской

олимпиаде школьников» (порядок проведения школьного этапа).

3. Создать оргкомитет в следующем составе:

- Сорокина В.Н., директор школы;

- Савкина Е.М., зам.директора по УР;

- Тютина Л.В., педагог-организатор

- Сорокина Н.В., педагог-психолог.

4. Савкиной Е.М., ответственной за организацию проведение школьного этапа олимпиады по

предметам:

- организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады;

- провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе   Всерос-

сийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа.

4. Утвердить график проведения, состав жюри, план мероприятий по подготовке учащихся

к олимпиадам.

     6.  Утвердить состав жюри:

Предмет Состав жюри

Русский язык

Сорокина В.Н.- председатель жюри

Пахомова Л.Н., Илюшина Н.А., Шебурова Л.В., Шулепина М.В.- члены жюри

Химия Савкина Е.М. -председатель жюри

Сорокина В.Н., Кузьмина М.Б., Сорокина Н.В., Тютина Л.В.- члены жюри

Информатика  Сорокина В.Н. -председатель жюри
Конкин В.С., Савкина Е.М.,  Шебурова Л.В., Тютина Л.В.-член жюри

Физическая

культура

Сорокина В.Н.-председатель жюри

Лобышев А.И., Ивашкин А.И., Савкина Е.М., Тютина Л.В.-члены жюри

Литература Сорокина В.Н.- председатель жюри

Пахомова Л.Н., Илюшина Н.А., Шебурова Л.В., Сорокина Н.В.- члены жюри

Общество-

знание

Савкина Е.М.-председатель жюри

Ивашкина Е.В., Лобышева Н.Н., Сорокина В.Н., Тютина Л.В.-члены жюри.

Математика

Сорокина В.Н. -председатель жюри

Савкина Е.М., Шебурова Л.В., Конкин В.С., Тютина Л.В.- члены  жюри

Немецкий

язык

Сорокина В.Н. -председатель жюри

Рогулева А.И., Савкина Е.М., Сорокина Н.В., Тютина Л.В.- член жюри

География Савкина Е.М. -председатель жюри

Сорокина В.Н., Кузьмина М.Б., Тютина Л.В., Сорокина Н.В - члены жюри

Биология

Савкина Е.М. -председатель жюри

Сорокина В.Н., Кузьмина М.Б., Тютина Л.В., Сорокина Н.В.- члены жюри

История Савкина Е.М. -председатель жюри

Ивашкина Е.В., Лобышева Н.Н., Сорокина В.Н., Тютина Л.В. -члены жюри.

Труд

(технология)

Сорокина В.Н. -председатель жюри

Лобышев А.И., Савкина Е.М., Сорокина Н.В., Тютина Л.В.-члены жюри

Физика Сорокина В.Н. -председатель жюри
Савкина Е.М., Лобышев АИ., Конкин В.С., Сорокина Н.В.- члены жюри

ОБЗР Сорокина В.Н. -председатель жюри

Ивашкин А.И., Лобышев А.И.,Савкина Е.М., Тютина Л.В. -члены жюри

7. Утвердить состав шифровальной комиссии:

         - Савкина Е.М., зам.директора по УР;

         - Сорокина Н.В., педагог-психолог;

         - Шулепина М.В., учитель начальных классов.

8.   Утвердить состав апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций участников

школьного этапа олимпиады:

Председатель:

Сорокина В.Н., директор школы.

Члены комиссии:

По русскому языку, литературе:

Пахомова Л.Н., учитель русского языка и литературы;

Илюшина Н.А., учитель русского языка и литературы.

По истории, обществознанию:

Ивашкина Е.В., учитель истории и обществознания;

Лобышева Н.Н., учитель истории и обществознания.

По математике, физике, информатике:

Савкина Е.М., учитель математики;

Шебурова Л.В., учитель физики;

Конкин В.С., учитель информатики.

По труду(технологии), физической культуре, ОБЗР:

Лобышев А.И., учитель технологии;

Ивашкин А.И.,   учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЗР.

По немецкому языку:

Рогулева А.И., учитель немецкого языка;

Тютина Л.В., педагог-организатор.

По биологии, географии, химии:

Кузьмина М.Б., учитель географии и биологии;

Тютина Л.В., педагог-организатор.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Савкину Е.М., зам.директора

по УР.

Директор школы                                         Сорокина В.Н.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-11T19:04:54+0500